МКУ « Управление ОДОМС»
      Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области
                                           П Р И К А З

	07.11.2017                                                                                                            № 8

О внесении изменений в план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд МКУ «Управление ОДОМС» Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области  на 2017 год

       В соответствии с пп. 5) п. 15 Порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков, утвержденного совместным приказом Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 27.12.2011№ 761/20н "Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков", приказываю
1. Внести изменения в план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для обеспечения муниципальных нужд МКУ «Управление ОДОМС» на 2017 год, утвержденный приказом МКУ «Управление ОДОМС» Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области от 28.08.2017 №31, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Начальнику МКУ «Управление ОДОМС» Гридасовского сельсовета Обоянского района Курской области  разместить новую редакцию плана-графика  на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
Приложение: план-график на 1 л.
Начальник                 Л.Н. Мартемьянова

	наимено​вание
	описание

	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	наимено​вание
	код по ОКЕИ
	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	заявки
	исполнения контракта
	начала осуществления закупок
	окончания исполнения контракта

	на первый год
	на второй год

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	1
	173461600909346160100100010012910244
	Поставка легкового автомобиля
	В соответствии с техническим заданием
	572100

	572100
	572100
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): разовая

Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Поставка осуществляется в течение 20 календарных дней с момента подписания Контракта
	6185.00
	30925.00
	09.2017
	10.2017
	Электронный аукцион
	нет
	да
	Запрет на допуск товаров, услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия допуска в соответствии с требованиями, установленными статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ

В целях защиты внутреннего рынка РФ, развития национальной экономики и поддержки российских товаропроизводителей при осуществлении закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд установлен запрет на допуск отдельных видов товаров машиностроения, происходящих из иностранных государств, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 14 июля 2014 г. № 656 «Об установлении запрета на допуск отдельных видов товаров машиностроения, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Нет

	X
	поставка легкового автомобиля

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: В соответствии с техническим заданием
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Штука
	796
	1
	1

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	X
	X
	617645
	617645
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	Изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленное в результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, становится невозможной

Изменение закупки
	X
	X

	173461600909346160100112340020000242
	X
	X
	X
	X
	198000.00
	198000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	173461600909346160100112350020000244
	X
	X
	X
	X
	419645,00
	419645,00
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Предусмотрено на осуществление закупок - всего
	118974500
	X
	1189745.00
	1189745
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	0.00
	X
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Ответственный исполнитель
	          Начальник

	МАРТЕМЬЯНОВА Л. Н.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«07»
	11

	20
	17
	г.

	ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок)

	изменения
	5

	измененный

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	173461600909346160100100010012910244
	Поставка легкового автомобиля
	572100
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) применяется в порядке, установленном Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567 "Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)" на основании информации о рыночных ценах идентичных товаров, работ, услуг, планируемых к закупкам, или при их отсутствии однородных товаров, работ, услуг.
	Электронный аукцион
	ст. 59 Федерального закона № 44-ФЗ

	2
	173461600909346160100112340020000242

173461600909346160100112350020000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	198000.00

419645,00

	МАРТЕМЬЯНОВА ЛЮБОВЬ НИКОЛАЕВНА,     Директор

	«07»

	11

	20
	17
	г.

	(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	МАРТЕМЬЯНОВА ЛЮБОВЬ НИКОЛАЕВНА

	М.П.

	(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

	(подпись)